
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  14.02.2024  

Strana 1 (celkem 8) 

                          Z á p i s  č. 3/2024 
ze schůze  rady obce    

konané dne  14.02.2024  v 15:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, J. Košek, Hlava 

Omluveni:   

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu stomatologického 

pracoviště  ze dne 20.10.2023 týkající se rozšíření nájmu o prostory čekárny a 
prostory bývalé oční ordinace  

 Schválení záměru obce čj. 223/2024/OU/254 pronajmout nebytové prostory  
v Domě služeb čp. 42  o výměře 25,5 m2 a 28 m2  

 Pořízení čelního nakladače kompatibilního s traktorem JD 1026R ve výši 
135.000,--Kč bez DPH 

 Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o 
schválení kritérií pro přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

 Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o 
schválení uzavření MŠ v Příšovicích o letních prázdninách  

 Schválení účetní závěrky za rok 2023 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku MŠ, PO  za rok 2023 včetně jeho převodu do rezervního fondu  

 Schválení účetní závěrky za rok 2023 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku ZŠ, PO  za rok 2023 včetně jeho převodu do rezervního fondu 

 Přijetí dotace  ve výši 1.000.000,--Kč na podporu akce  „Rekonstrukce zubní 
ordinace Příšovice čp. 185“  z Dotačního fondu LK – OLP/256/2024  

 Žádost o pronájem hasičské zbrojnice dne 29.06.2024 za účelem 
konání soukromé akce (oslava narozenin)   

 Požadavek na doplnění žádosti ZLS s.r.o., IČ 254 41 281 o prodej části pozemku 
p.č. 472/5 a 472/3  ze dne 19.12.2023 a projednané radou obce dne 17.1.2024  

 Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu  sokolovny SDH Příšovice, 
Příšovic 208 za účelem konání kulturní akce Šibřinky a dětský karneval ve dnech 
09.03. – 10.03.2024 

 Žádost SDH Příšovice o sponzorský dar na pořádání Dětského karnevalu dne 
10.03.2024  na nákup odměn pro děti  

 Projednání a schválení cenové nabídky Ing. Jiřího Rutkovského, IČ 491 09 286 

týkající se technické spolupráce při realizaci 2. etapy záměru „Cyklostezka 
GREENWAY JIZERA, ETAPA „D“ k průmyslové zóně JIH (obec Příšovice) ve 

výši 78.000,--Kč   



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  14.02.2024  

Strana 2 (celkem 8) 

 Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z DF LK na rok 2024 z programu 6.1 

Podpora výstavby komunikací pro cyklisty na projekt „GW Jizera II. Část 
k písečným jezerům“  

 Cenové nabídky na rekonstrukci hřbitova dle studie Projekt A plus  
 Projednání a schválení Rámcové smlouvy o spolupráci a partnerství při 

poskytování sociálních služeb  s poskytovatelem Spokojený domov o.p.s. , IČ 290 
43 913  

 Schválení výroční zprávy o poskytování informací v roce 2023  

 Žádost  o vyjádření vlastníka místní 
komunikace  110/1 v rámci řízení o povolení připojení nemovitosti čp. 53 na místní 
komunikaci  110/1 po posunutí oplocení a úpravě vjezdové brány  

 Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z DF LK na rok 2024 z programu 8.2 

Podpora ochrany přírody a krajiny na projekt „Kastrace opuštěných koček na 
sídlišti v Příšovicích“  

 Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku „Greenway 
Jizera – úsek Příšovice, etapa D k průmyslové zóně JIH – II.etapa“ a schválení 
smlouvy o dílo 

 Projednání a schválení záměru obce čj. 457/2024/OU/254 týkající se pronájmu 
částí pozemků p.č. 472/69, 472/70, 654/3, 654/1 a 473/9, vše v k.ú. Příšovice  

 Informace starosty 

- Nabídka instalace obrazovky do čekáren lékařů o 
úhlopříčce 82 cm se čtečkou paměťových karet 

- Doplnit Rozvrh využití haly u ZŠ také o sokolovnu 

- Požadavek na základě Smlouvy o spolupráce o výplatu 
finančního příspěvku na protihluková opatření ve výši 
800 tis. Kč. dle článku II.7.c.) 

- Veřejná vyhláška – Oznámení o konání veřejného 
projednání návrhu Změny č.1 ÚP Příšovice dne 3.4.2024 

od 16 hod. v sokolovně čp. 145. 

- Projednání konceptu námitky obce ke stavbě Stavební 
úpravy výrobní haly pro změnu užívání a novostavbu 
skladové haly Příšovice v rámci Oznámení o zahájení 
společného řízení změny stavby před dokončením čj. 
209/2024/SU10 ze dne 17.01.2024  - Logicor (President 

Czech) – odsouhlasen koncept, který bude projednán 
AK Spolak a případně poupraven 

 

Usnesení UR č. 34/2024 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  14.02.2024  

Strana 3 (celkem 8) 

Usnesení UR č.  35/2024 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu stomatologického 
pracoviště  ze dne 20.10.2023 týkající se rozšíření nájmu o prostory bývalé oční 
ordinace  

Záměr obce čj. 111/2024/OU/254 ze dne 10.01.2024 byl zveřejněn od 10.01.2024 do 
25.01.2024. 

K záměru se přihlásila spol. Alimadental dne 11.01.2024 

Usnesení UR č. 36/2024 – Rada schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu 
stomatologického pracoviště  ze dne 20.10.2023 týkající se rozšíření nájmu o prostory 
bývalé oční ordinace s nájemcem spol. Alimadental s.r.o., IČ 196 76 051 a pověřuje 
starostu podpisem dodatku.  

Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Schválení záměru obce čj. 223/2024/OU/254 pronajmout nebytové prostory  
v Domě služeb čp. 42  o výměře 25,5 m2 a 28 m2  
Usnesení UR č. 37/2024 – Rada schvaluje záměru obce čj. 223/2024/OU/254 
pronajmout nebytové prostory  v Domě služeb čp. 42  o výměře 25,5 m2 a 28 m2 . 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

3) Pořízení čelního nakladače kompatibilního s traktorem JD 1026R ve výši 135.000,-
-Kč bez DPH 

Na základě požadavku vedoucí údržby obce z důvodu zajištění nakládky volně 
loženého bioodpadu do kontejnerů byla firmou John Deere doručena cenová nabídka 
na čelní nakladač kompatibilní s traktorem JD 1026R ve výši  135.000,- Kč bez DPH. 
Dodávku a úpravu traktoru by uskutečnila dodavatelská firma v našem středisku 
údržby  

Usnesení UR č. 38/2024 – Rada schvaluje nákup čelního nakladače kompatibilního 
s traktorem JD 1026R ve výši 135.000,--Kč bez DPH dle cenové nabídky ze dne 
07.02.2024 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování 
Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

4) Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení 
kritérií pro přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

Usnesení UR č. 39/2024 - Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schválila kritéria pro přijímací řízení do 
Mateřské školy v Příšovicích pro školní rok 2024/2025 následovně:  
 děti, které dosáhnou k 31.08.2024 5-ti let a vztahuje se na ně povinné 
předškolní vzdělávání  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  14.02.2024  

Strana 4 (celkem 8) 

 děti narozené do 31.08.2021 (dle data narození od věkově starších), které mají 
trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a Svijany) 
 děti narozené do 31.08.2021 (dle data narození od věkově starších), které 
nemají trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a 
Svijany) 

 děti narozené od 01.09.2019 do 31.12.2021  (emočně zralé), které mají trvalý 
pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a Svijany) 
 děti narozené od 01.09.2019 do 31.12.2021 (emočně zralé), které nemají trvalý 
pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a Svijany) 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

5)  Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení 
uzavření MŠ v Příšovicích o letních prázdninách a to: 1.7-16.8.2024  

V době uzavření naší MŠ bude možnost umístit dítě v okolních MŠ dle rozpisu   
Usnesení UR č. 40/2024 - Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schválila uzavření mateřské školy v době 
letních prázdnin od 01.07. – 16.08.2024. 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

6) Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení 
uzavření MŠ v Příšovicích o letních prázdninách  
Usnesení UR č. 41/2024  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schvaluje účetní závěrku za rok 2023 bez 

výhrad a vypořádání hospodářského výsledku MŠ Příšovice za rok 2023 ve výši  
+ 217.639,45 Kč a jeho převedení do rezervního fondu. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

7) Schválení účetní závěrky za rok 2023 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku ZŠ, PO  za rok 2023 včetně jeho převodu do rezervního fondu  
Usnesení UR č. 42/2024  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Základní škola Příšovice, okres Liberec schvaluje účetní závěrku za rok 2023 bez 

výhrad a vypořádání hospodářského výsledku ZŠ Příšovice za rok 2023 ve výši 
 + 386.923,48 Kč a jeho převedení do rezervního fondu. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

8) Přijetí dotace  ve výši 1.000.000,--Kč na podporu akce  „Rekonstrukce zubní 
ordinace Příšovice čp. 185“  z Dotačního fondu LK – OLP/256/2024  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  14.02.2024  

Strana 5 (celkem 8) 

Usnesení UR č. 43/2024 – Rada obce schvaluje přijetí dotace  ve výši 1.000.000,-- Kč 
na podporu akce  „Rekonstrukce zubní ordinace Příšovice čp. 185“  z Dotačního fondu 
LK a pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace č.  
OLP/256/2024. 

Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

9) Žádost o pronájem hasičské zbrojnice dne 29.06.2024 za účelem 
konání soukromé akce (oslava narozenin)   
Usnesení UR č. 44/2024 – Rada  schvaluje bezplatný pronájem hasičské zbrojnice dne 

29.06.2024 paní za účelem konání oslavy narozenin s úhradou paušální 
částky ve výši 200,--Kč za odběr elektrické energie a vody.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

10) Požadavek na doplnění žádosti ZLS s.r.o., IČ 254 41 281 o prodej části pozemku 
p.č. 472/5 a 472/3  ze dne 19.12.2023 a projednané radou obce dne 17.1.2024 

Předmět doplnění je vybudování dobíjecích stanic veřejně přístupných v rozsahu 

stanice pro rychlého nabíjení (150 kW) a stanice pro standardní nabíjení (40 kW) pro 
dva vozy. Projednáno s tím aby žadatel doplnil žádanost o situační výkres předběžného 
umístění nabíjecích stanic s parkovacími místy.  
Usnesení UR č. 45/2024 – Rada obce požaduje doplnění žádosti spol. ZLS s.r.o., IČ 
254 41 281 o prodej části pozemku p.č. 472/5  ze dne 19.12.2023 a projednané radou 
obce dne 17.1.2024 o situační výkres předběžného umístění nabíjecích stanic. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

11) Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu  sokolovny SDH Příšovice, 
Příšovic 208 za účelem konání kulturní akce Šibřinky a dětský karneval ve dnech 
09.03. – 10.03.2024 

Usnesení UR č. 46/2024 – Rada schvaluje dohodu o bezplatném pronájmu objektu  
sokolovny SDH Příšovice, Příšovic 208 za účelem konání kulturní akce Šibřinky a 
dětský karneval ve dnech 09.03.2024 – 10.03.2024 a pověřuje starostu podpisem 
dohody. 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

12) Žádost SDH Příšovice o sponzorský dar na pořádání Dětského karnevalu dne 
10.03.2024  na nákup odměn pro děti  
Usnesení UR č. 47/2024 – Rada  obce schvaluje finanční dar ve výši 5.000,--Kč na 
pořádání Dětského karnevalu dne 10.03.2024 (nákup odměn pro děti)  bez vyúčtování 
a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  14.02.2024  

Strana 6 (celkem 8) 

13) Projednání a schválení cenové nabídky Ing. Jiřího Rutkovského, IČ 491 09 286 

týkající se technické spolupráce při realizaci 2. etapy záměru „Cyklostezka 
GREENWAY JIZERA, ETAPA „D“ k průmyslové zóně JIH (obec Příšovice) ve výši 
78.000,--Kč   
Usnesení UR č. 48/2024 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku nabídky Ing. Jiřího 
Rutkovského, IČ 491 09 286 týkající se technické spolupráce při realizaci 2. etapy 
záměru „Cyklostezka GREENWAY JIZERA, ETAPA „D“ k průmyslové zóně JIH 
(obec Příšovice) ve výši 78.000,--Kč   
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

14) Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z DF LK na rok 2024 z programu 

6.1 Podpora výstavby komunikací pro cyklisty na projekt „GW Jizera II. Část 
k písečným jezerům“  
Usnesení UR č. 49/2024 – Rada obce  schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 

z DF LK na rok 2024 z programu 6.1 Podpora výstavby komunikací pro cyklisty na 
projekt „GW Jizera II. Část k písečným jezerům“ . 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

15) Cenové nabídky na rekonstrukci hřbitova dle studie Projekt A plus  
Stavotrans s.r.o., IČ 261 60 781 ……………………..339.572,--Kč 

Zbyněk Rulec,, IČ 039 51 570………………………..689.010,--Kč 

 Usnesení UR č. 50/2024 – Rada obce vybrala jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

spol. STAVOTRANS s.r.o., IČ 261 60 781 týkající se rekonstrukce hřbitova ve výši 
339.572,--Kč a pověřuje starostu uzavřením smluvního vztahu. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

16) Projednání a schválení Rámcové smlouvy o spolupráci a partnerství při 
poskytování sociálních služeb  s poskytovatelem Spokojený domov o.p.s. , IČ 290 
43 913  

Usnesení UR č.  51/2024 – Rada obce schvaluje Rámcovou smlouvu o spolupráci a 

partnerství při poskytování sociálních služeb  s poskytovatelem Spokojený domov 
o.p.s. , IČ 290 43 913 při poskytování sociálních služeb pro naše občany  a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

17) Schválení výroční zprávy o poskytování informací v roce 2023  

Usnesení UR č. 52/2024  – Rada obce schvaluje výroční zprávu o poskytování 
informací v roce 2023.  

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  14.02.2024  

Strana 7 (celkem 8) 

18)  Žádost  o vyjádření vlastníka místní 
komunikace  110/1 v rámci řízení o povolení připojení nemovitosti čp. 53 na místní 
komunikaci  110/1 po posunutí oplocení a úpravě vjezdové brány 

Usnesení UR č. 53/2024  – Rada obce souhlasí se zřízením sjezdu a připojením 

nemovitosti čp. 53 na místní komunikaci  110/1 po posunutí oplocení a úpravě 
vjezdové brány dle předloženého zákresu. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

19) Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z DF LK na rok 2024 z programu 

8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny na projekt „Kastrace opuštěných koček na 
sídlišti v Příšovicích“  
Usnesení UR č. 54/2024 – Rada obce  schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 
z DF LK na rok 2024 z programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny na projekt 

„Kastrace opuštěných koček na sídlišti v Příšovicích“ . 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

20) Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku „Greenway 

Jizera – úsek Příšovice, etapa D k průmyslové zóně JIH – II.etapa“ a schválení 
smlouvy o dílo 

Zakázka zahájena výzvou k podání nabídek zveřejněnou na profilu zadavatele  dne 
04.01.2024. Z 11 předložených nabídek byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka firmy STAVOTRANS, s.r.o., IČ 261 60 781  s nabídkovou 
cenou 16.127.043,29 Kč bez DPH 

Usnesení UR č. 55/2024 – Rada obce schvaluje výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky dodavatele STAVOTRANS, s.r.o., IČ 261 60 781 pro zakázku „Greenway 
Jizera – část Příšovice, etapa D k průmyslové zóně JIH – II.etapa“   ve výši 
16.127.043,29  Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

21) Projednání a schválení záměru obce čj. 457/2024/OU/254 týkající se pronájmu 
částí pozemků p.č. 472/69, 472/70, 654/3, 654/1 a 473/9, vše v k.ú. Příšovice  
Usnesení UR č. 56/2024 – Rada obce schvaluje záměr obce čj. 457/2024/OU/254 

týkající se pronájmu částí pozemků p.č. 472/69, 472/70, 654/3, 654/1 a 473/9, vše 
v k.ú. Příšovice souvisejících se stavbou Greenway Jizera – část Příšovice, etapa D 
k průmyslové zóně“. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  14.02.2024  

Strana 8 (celkem 8) 

 22) Informace starosty 

- Nabídka instalace obrazovky do čekáren lékařů o 
úhlopříčce 82 cm se čtečkou paměťových karet 

- Doplnit Rozvrh využití haly u ZŠ také o sokolovnu 

- Požadavek na základě Smlouvy o spolupráce o výplatu 
finančního příspěvku na protihluková opatření ve výši 
800 tis. Kč. dle článku II.7.c.) 

- Veřejná vyhláška – Oznámení o konání veřejného 
projednání návrhu Změny č.1 ÚP Příšovice dne 3.4.2024 
od 16 hod. v sokolovně čp. 145. 

- Projednání konceptu námitky obce ke stavbě Stavební 
úpravy výrobní haly pro změnu užívání a novostavbu 

skladové haly Příšovice v rámci Oznámení o zahájení 
společného řízení změny stavby před dokončením čj. 
209/2024/SU10 ze dne 17.01.2024  - Logicor (President 

Czech) – odsouhlasen koncept, který bude projednán 
AK Spolak a případně poupraven 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu 28.02.2024 v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu  06.03.2024 od 17:00hod. v přísálí 
sokolovny. 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
 

Datum vyhotovení zápisu: 19.02.2024 


